

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	20.777.852,00	20.777.852,00	4.350.728,42	20,94	18.345.724,26	88,29	2.432.127,74
RECEITAS CORRENTES	19.127.052,00	19.127.052,00	4.275.844,42	22,35	17.835.376,98	93,25	1.291.675,02
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	695.000,00	695.000,00	43.029,37	6,19	312.827,22	45,01	382.172,78
Impostos	605.000,00	605.000,00	42.849,37	7,08	306.934,35	50,73	298.065,65
Taxas	90.000,00	90.000,00	180,00	0,20	5.892,87	6,55	84.107,13
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	263.800,00	263.800,00	45.657,87	17,31	246.862,86	93,58	16.937,14
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	263.800,00	263.800,00	45.657,87	17,31	246.862,86	93,58	16.937,14
RECEITA PATRIMONIAL	67.950,00	67.950,00	99.161,89	145,93	136.431,97	200,78	-68.481,97
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores mobiliários	67.950,00	67.950,00	3.891,89	5,73	41.161,97	60,58	26.788,03
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	95.270,00	0,00	95.270,00	0,00	-95.270,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	18.135,65	36,27	31.864,35
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	18.135,65	36,27	31.864,35
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRASFERÊNCIAS CORRENTES	18.040.302,00	18.040.302,00	4.087.913,67	22,66	17.121.037,66	94,90	919.264,34

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	20.777.852,00	20.777.852,00	4.350.728,42	20,94	18.345.724,26	88,29	2.432.127,74	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	20.777.852,00	20.777.852,00	4.350.728,42	20,94	18.345.724,26	88,29	2.432.127,74	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	783.983,67	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	20.777.852,00	20.777.852,00	4.350.728,42	20,94	19.129.707,93	88,29	1.648.144,07	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio	-	751.510,28	-	-	751.510,28	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	751.510,28	-	-	751.510,28	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto intr										
orçamentárias) (VIII)	20.777.852,00	22.110.292,20	849.800,99	19.129.707,93	2.980.584,27	3.772.679,86	18.334.711,43	3.775.580,77	17.818.750,80	794.996,50
DESPESAS CORRENTES	18.776.172,00	19.414.801,36	853.688,83	17.830.085,22	1.584.716,14	3.734.134,19	17.624.588,19	1.790.213,17	17.120.282,56	205.497,03
Pessoal e encargos so	10.800.910,00	10.363.473,78	-46.044,87	9.735.213,00	628.260,78	1.754.243,23	9.735.213,00	628.260,78	9.660.727,13	0,00
Juros e encargos da d	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00
Outras despesas corre	7.968.262,00	9.044.327,58	899.733,70	8.094.872,22	949.455,36	1.979.890,96	7.889.375,19	1.154.952,39	7.459.555,43	205.497,03
DESPESAS DE CAPITAL	1.951.680,00	2.695.490,84	-3.887,84	1.299.622,71	1.395.868,13	38.545,67	710.123,24	1.985.367,60	698.468,24	589.499,47

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)

DESPESAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Severiano Melo - DATA DA EMISSÃO: 01/09/2020 - HORA DA EMISSÃO: 21:45:44

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

DAGOBERTO BESSA CAVALCANTE
PREFEITO MUNICIPAL

MARLICE LOPES DE OLIVEIRA
CONTADORA

JOSÉ AUGUSTO DE MORAIS NETO
SECRETÁRIO MUNICIPAL

PEDRO SAVIO FREITAS SALDANHA
CONTROLADOR GERAL